
Konference “Apvārsnis Eiropa:
Latvijas ceļš uz zinātnisko
izcilību” 

41  informācijas diena
25 apmācības un meistarklases
45 semināri un vebināri
   2 konferences

PROJEKTA NR. 1.1.1.5/17/I/001 "ATBALSTS STARPTAUTISKĀS
SADARBĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDEI UN ĪSTENOŠANAI"
PĀRSKATS PAR SASNIEGTAJIEM REZULTĀTIEM
t.sk. par NKP darbības paplašināšanas un efektivitātes uzlabošanas plāna izpildi 

īstenošanas periods: 02.01.2018. – 30.11.2023.

Vairāk kā 1200 klienti

Vairāk kā 3000 konsultācijas

13.09.2023. 

7.-8.10.2019.
Konference “Future Horizon
Europe Implementation in
Latvia” 

Informācijas pieejamība un daudzveidība tika nodrošināta gan regulāri
publicējot informāciju LZP mājas lapā (sadaļās "Aktualitātes" un
"Notikumu kalendārs") un NKP sociālo tīklu kontos, gan nosūtot
informatīvus e-pastus, kā arī veicot regulāras konsultācijas projektu
pieteicējiem un īstenotājiem, kā arī citiem interesentiem. 

24 ievietotas ziņu lapas  LZP mājas lapā 
24 progresa atskaites

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nepieciesama-aktivaka-komersantu-iesaiste-petniecibas-projektos
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nepieciesama-aktivaka-komersantu-iesaiste-petniecibas-projektos
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nepieciesama-aktivaka-komersantu-iesaiste-petniecibas-projektos
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nepieciesama-aktivaka-komersantu-iesaiste-petniecibas-projektos
https://www.linkedin.com/company/nkplv/
https://twitter.com/apvarsnis
https://www.facebook.com/HEncplv?locale=ms_MY
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B67%5D=67
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikumu-kalendars


13.09.2023. 

7.-8.10.2019

Izveidoti 4 informācijas paneļi: 2 “Apvārsnis 2020” un
2 “Apvārsnis Eiropa”. 

Izveidots NKP kontaktpersonu tīkls zinātniskajās
institūcijās.

Dalība “Apvārsnis 2020” un “Apvārsnis Eiropa”
programmkomitejās.
Dalība 48 EK organizētās info dienās un vairākās
apmācībās. 
Dalība EK NKP tīkla projektos.

 

Dalība Latvijas specifisko jomu
interešu grupās, piem.: 

Eiropas biznesa atbalsta tīkla Latvijā

konsultatīvajā grupā

Inovācijas ekspertu tīkla vadības grupā 

Vienotā Rīgas jaunzņēmumu atbalsta

ekosistēmas attīstības grupā

Monotematiskajā programmas komitejā

par jauno Eiropas Bauhaus iniciatīvu

PROJEKTA NR. 1.1.1.5/17/I/001 "ATBALSTS STARPTAUTISKĀS
SADARBĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDEI UN ĪSTENOŠANAI"
PĀRSKATS PAR SASNIEGTAJIEM REZULTĀTIEM
t.sk. par NKP darbības paplašināšanas un efektivitātes uzlabošanas plāna izpildi 

īstenošanas periods: 02.01.2018. – 30.11.2023.



Organizēti kopīgi pasākumi ar Baltijas un citu valstu NKP, piemēram:

MSCA darbinieku apmaiņas konkursa informatīvais pasākums

Praktiska sesija par idejas prezentēšanas vadlīnijām klasterī

“Veselība”

EIC Akseleratora projektu pieteikumu rakstīšanas meistarklase 

NKP apmācības pasākumi un pieredzes apmaiņu vizītes
Francijā, Nīderlandē, Islandē, Lietuvā un Igaunijā.

Organizēti  9 tīklošanās pasākumi un kontaktbiržas, piemēram: 

Baltijas Apvārsnis Eiropa EUSPA info diena un kontaktbirža
Apvārsnis Eiropa Digitālās jomas kontaktbirža

Organizēti ideju aprobācijas pasākumi, piemēram: 
“Zemes novērošana x viedās pilsētas” 
5G Techritory Civilās drošības un kiberdrošības līdzradīšanas
pasākums pamatprogrammas "Apvārsnis Eiropa" projektiem
EIC Akseleratora projektu pieteikumu rakstīšanas meistarklase

Piesaistīti 14 ārvalstu eksperti NKP un projektu pieteicēju kapacitātes
stiprināšanai.

PROJEKTA NR. 1.1.1.5/17/I/001 "ATBALSTS STARPTAUTISKĀS
SADARBĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDEI UN ĪSTENOŠANAI"
PĀRSKATS PAR SASNIEGTAJIEM REZULTĀTIEM
t.sk. par NKP darbības paplašināšanas un efektivitātes uzlabošanas plāna izpildi 

īstenošanas periods: 02.01.2018. – 30.11.2023.

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/msca-darbinieku-apmainas-konkursa-informativais-pasakums?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/praktiska-sesija-par-idejas-prezentesanas-vadlinijam-klasteri-veseliba-0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/praktiska-sesija-par-idejas-prezentesanas-vadlinijam-klasteri-veseliba-0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/eic-akseleratora-projektu-pieteikumu-rakstisanas-meistarklase
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/eic-akseleratora-projektu-pieteikumu-rakstisanas-meistarklase
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/baltijas-apvarsnis-eiropa-euspa-info-diena?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-digitalas-jomas-tiklosanas-pasakums?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/pasakums-zemes-noverosana-x-viedas-pilsetas
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/pasakums-zemes-noverosana-x-viedas-pilsetas
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/5g-techritory-civilas-drosibas-un-kiberdrosibas-lidzradisanas-pasakums-pamatprogrammas-apvarsnis-eiropa-projektiem
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/5g-techritory-civilas-drosibas-un-kiberdrosibas-lidzradisanas-pasakums-pamatprogrammas-apvarsnis-eiropa-projektiem
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/eic-akseleratora-projektu-pieteikumu-rakstisanas-meistarklase


Latvijas Finieris pieņēma lēmumu piedalīties projektā “Apvārsnis 2020” pēc NKP
organizēta informatīva pasākuma un konsultācijām ar NKP ekspertiem. Projekta
ietvaros Rīgā top pasaulē, iespējams, pirmā lignīna bāzes industriālo sveķu ražotne,
kas līdz 2026. gadam varētu ievērojami samazināt fosilā fenola un formaldehīda
izmantošanu. Projektam kopējais finansējums konsorcija dalībniekiem pārsniedz
35 milj. eiro. Latvijas Finieris ir šī starpnozaru projekta VIOBOND koordinators,
apvienojot zināšanas no lignīna, kokapstrādes, enerģētikas, inženierzinātņu un
citām jomām. Latvijas Valsts koksnes ķīmijas institūts atbalsta jaunu sintētisko
sveķu tehnoloģiju izstrādi kā zinātniskais sadarbības partneris.

Veiksmes stāstu piemēri

NKP sniedza konsultatīvu atbalstu un piesaistīja ekspertus
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas (BKUS) projektam
“Centre of Excellence for Precision Medicine in Pediatric Care”
(PMPC). Projekts saņēma 14 milj. eiro atbalstu no Eiropas
Komisijas. Sadarbībā ar Princeses Maksimas Bērnu onkoloģijas
centru Nīderlandē, BKUS veiks zināšanu pārnesi un izveidos
izcilības centru Latvijā. Projekts ieviesīs precīzijas medicīnas
metodes bērnu onkoloģijā, kas balstītas uz konkrēta pacienta
ģenētiku un individuālu ārstēšanas plānu. Plānots ieviest jaunu
CAR-T (chimeric antigen receptor T-cell) ģenētiskās terapijas
tehnoloģiju Latvijā.

PROJEKTA NR. 1.1.1.5/17/I/001 "ATBALSTS STARPTAUTISKĀS
SADARBĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDEI UN ĪSTENOŠANAI"
PĀRSKATS PAR SASNIEGTAJIEM REZULTĀTIEM
t.sk. par NKP darbības paplašināšanas un efektivitātes uzlabošanas plāna izpildi 

īstenošanas periods: 02.01.2018. – 30.11.2023.



EURAXESS portāla darbības nodrošināšana Latvijā,
veicinot zinātnieku starptautisko un starpsektoru
mobilitāti un informācijas nodrošināšanu par
zinātniskās karjeras iespējām Latvijā.

Veikti 2 Latvijas dalības programmā "Apvārsnis 2020" izvērtējumi -
vidusposma (2018.gadā) un noslēguma (2023.gadā). 

131 projektam, kas tika novērtēts virs kvalitātes sliekšņa programmas
"Apvārsnis 2020" un "Apvārsnis Eiropa" apakšprogrammu konkursos,
tika piešķirts finansējums par kopējo summu 864 tūkst. eiro. 
Valsts budžeta iestādēm 120 tūkst. eiro un Komersantiem 744 tūkst. eiro apmērā. 

Nodrošināta Latvijas dalība ERA-NET COFUND projektu konsorcijos
Finansēti 16 ERA – NET COFUND  projekti, kopsummā par 3 003 131 eiro.

Izveidots EURAXESS sadarbības tīkls Latvijā ar 23 zinātniskajām
institūcijām.
Dalība IZM "Kontaktbiržā", piesaistot 200 zinātniekus un popularizējot
EURAXESS tīkla iespējas.
Nodrošinātas konsultācijas un apmācības zinātniskajai kopienai, stiprinot
zinātniskās karjeras attīstību.
Izveidota un uzturēta EURAXESS Facebook lapa, regulāri informējot par
tīkla aktivitātēm.
Organizētas lekcijas un semināri par karjeras iespējām un projektu vadību.

PROJEKTA NR. 1.1.1.5/17/I/001 "ATBALSTS STARPTAUTISKĀS
SADARBĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDEI UN ĪSTENOŠANAI"
PĀRSKATS PAR SASNIEGTAJIEM REZULTĀTIEM
t.sk. par NKP darbības paplašināšanas un efektivitātes uzlabošanas plāna izpildi 

īstenošanas periods: 02.01.2018. – 30.11.2023.


